
¡DEN DAD? 

JIMIA 
MIMA Y SELVA 

X ',ul7ingegMEMea51 GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

0'111NA REGIONAL DE 

ADAII` :5 TRACION Y FINANZAS 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 
m 844 2016-GR-JUNIN/ORAF 

Huancayo, 
	DIC. 2016 

LA DIRECTORA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL 
GOBIERNO REGIONAL. JUNIN 

VISTO: 

El Reporte N° 1887-2016-GRJ/GRI/SGE, de fecha 08 de noviembre de 2016, 
suscrito por el Arq Ronald Valencia Ramos, Sub Gerente de Estudios. El Memorando 
N° :1792-2016-GRJ/GRI de fecha 08 de noviembre de 2016, remitida por el Gerente 
Regional de Infraestructura del Gobierno Regional Junín. El Informe Técnico N° 408- 
2016-GRJ-ORAF/OASA, de fecha 10 de noviembre de 2016, suscrito por el Mg. Lic. 
Wilser Vidal Quíspe Chamorro, Sub Director de Abastecimientos y Servicios Auxiliares. 
El Memorando N° 1899-2016-GRPPÁT, de fecha 18 de noviembre de 2016, remitido 
por el CPC. Giro Camarena Hilarlo, Gerente Regional de PresupUesto, Planeamiento y 
Acondicionamiento Territorial. El Reporte N° 460-2016-GRJ/CF, de fecha 24 de 
noviembre de 2016, suscrito por el CPC. Andy C. Arroyo Lino, Coordinador de 
Fiscalización. El Informe Técnico N° 108-2016-GRJ/ORAF-OAF, de fecha 01 de 
diciembre de 2016, remitido por el CPC. Ángel Ricardo Bujaico Mendoza, Sub Director 
de la Oficina de Administración Financiera. 

CONSIDERANDO: 

Que de conformidad al artículo 191° de la Constitución Política del Perú, 
concordante con el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 
27867, los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de iderecho público con 
autonomía politica, económica y administrativa en asuntos de su competencia, teniendo 
como finalidad esencial fomentar el desarrollo integral sostenible: 

Que de conformidad a la Ley General del Sistema de Teorería Ley N° 28693, 
Artículo 30° Autorización del Devengado, Inc. 3.1... "La autoriza,..frin para el 
reconocimiento de los devengados es competencia del Director General de 
Administración o quien haga sus veces en la Unidad Ejecutora o el funciouario a quien 
se delega esta facultad de manera expresa". 

Que mediante Memorando N° 3792-2016-GRJ/GRI, referente al pagü a cuenta por 
el servicio de Saneamiento Físico Legal del terreno para el proyecto: "INSTALACIÓN 
DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN LA IE N° 2041, EN EL 

Ei .1 RO POBLADO I/HCAF.LA BASTIDAS, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE 
A-Iú'0, REGIÓN JUNIN", por lo que a través del cual la Gerencia Regional de 
f .:,:structura del Goh,erno Regional Junín, solicita pago y recbnocimiei ito de deuda 

meilicmte acto resolutivo 	favor de DAVID ELIZALDE BALVIN DENEGRI, de 

ORAF 
WD EREGITRoLii l  I 3 4 _1 
IheDEDTEDINTE.,1. 9,01.1 



conformidad al Contrato N° 768-2014-GRJ/ORAF, por el monto de S/. 8,301.24 Soles, 
con una penalidad por retraso injustificado en la entrega del servicio de S/. 830.12 Soles, 
servicio que cuenta con la conformidad de la Sub Gerencia de Estudios mediante 
Reporte N° 1887-2016-GRJ/GRI/SGE. 

Que mediante el Informe Técnico N" 408 -2016-GRJ-ORAF/OASA, a través del cual 
el Sub Director de Abastecimientos y Servicios Auxiliares concluye que la solicitud de 
reconocimiento de deuda, cuenta con los requisitos establecidos en la normativa de 
contrataciones del Estado, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y dei" "1s 
normas conexas, por lo que opina que es procedente el pago por reconocimiento de 
deuda, a favor del Arg. DAVID ELIZALDE BALVIN DENEGRI, por el servicio de 
Consultoria para la elaboración del expediente técnico, correspondiente al segundo 
informe 20% a la aprobación del Saneamiento Físico Legal del terreno para el proyecto: 
INSTALACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN LA IE N° 
2041, EN EL CENTRO POBLADO MICAELA BASTIDAS, DISTRITO DE PANGOA, 
PROVINCIA PE SATIPO, REGIÓN JUNIN", de conformidad al Contrato N° 768-2014- 
GRJ/ORAF, por el monto de S/. 8,301.24 Soles, con una penalidad por retraso 
injustificado en !a entrega del servicio de S/. 830.12 Soles, que deberá ser descontado 
del pago a efeduarse. 

Que mediante Memorándum N° 1899-2016-GRJ/GRPPAT, a través del cual el 
Gerente Regional de ' Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
manifiesta que a la fecha se tiene registrado la Nota de Certificación de Crédito 
Presupuestario N° 4479 la misma que garantiza la existencia de crédito presupuestario 
disponible y de libre afectación para comprometer el gasto solicitado en la Meta 
Presupuestaria N° 0508 Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios por el monto 
de S/. 8,302.00 Soles. 

Que mediante Reporte N° 460-2016-GRJ/CF, el Coordinador de Fiscalización, 
informa que de la revisión realizada a la documentación del expediente de pago por 
reconocimiento de deuda, su coordinación no ha encontrado observación alguna, 
adicionalmente informa que de la evaluación del Contrato N° 768-2014-GRJ/ORAF por 
el servicio de forrnulacipn del expediente técnico del proyecto correspondiente al pago 
del 20% por la aprobación del saneamiento técnico legal del terreno para la Obra: 
"INSTALACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN LA IE N° 
2041, EN EL CENTRO POBLADO MICAELA BASTIDAS, DISTRITO DE PANGOA, 

PROVINCIA DE SATIPO, REGIÓN JUNIN"„ se evidenció que el monto total es de S/. 
41,506.20 Soles, de los cuales se ha pagado durante el periodo fiscal 2015 el monto de 
S/. 33,204,96 Soles, coh registro SIAF N° 17745, C/P N° 001486 ,(se adjunta) por lo que 
el monto pendiente dr,,  la deuda es de S/. 8,301.24 Soles, al que se le aplicará la 
penalidad por retraso injustificado de S/. 830.12 Soles. 

Que de conformidad al Texto Único Ordenado Ley N° 28411, Ley General del 
stema Nacional de Presupuesto, Art. N° 37 inciso 1... Los gastos comprometidos y no 

vengados al 31 de diciembre de cada año fiscal pueden afectarse al Presupuesto Institucional 
el período ilimmhato siguiente. previa anulación del registro presupuestario efectuado la citada 

fecha, en tal cw:o se impu.an dichos compromisos a los créditos presupuestarios aprobados para 

el nuevo año fiscal', 



Que es necesario ..giitcri.7.71r el pago por reconocimiento de deuda a .vor del Arq. 
DAVID ELIZALDE BAt. t'IN DENEGRI, por el servicio de Consultoría para la elaboración 

del expediente técnico ':,orrespondiente al segundo informe 20% a la aprobación del 

Saneamiento Físico Lei•il del terreno para el proyecto: "INSTALACIÓN DEL SERVICIO 
EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN LA IE N° 2041, EN CENTRO 
POBLADO MICAELA El AS l'IDAS, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGIÓN JUNIN". de c;..nformidad al Contrato N° 768-2014-GRJ/ORAF, por el monto 
de G!. 8,301 24 	 t.rra penalidad por retraso injustificado en la entrega del 

seo:, 	de 	 ‘e deberá ser descontado del pago a efectuarse. 

-)ntando ,::nn 	 de la Sub Dirección de Administración i=inanciera; y 

esta,  ido en uso de las, ,iv.lrlprs y atribuciones de su competencia y contando con los 
informes que sustent 	C'tr nocimento de dicha deuda. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRINIER4 t AUTORIZAR, el pago por reconocimiento de deuda a favor 

del Arq. DAVI[t r.4 A DM DENEGRI, por el servicio de Consultoría para la 

elaboración del exped nle t..:cnico, correspondiente al segundo informe 20% a la 

aprobación del 	 t.  • 	Legal del terreno para el proyecto: "INSTALACIÓN 
DEL. SERVICIO ED'Jf:r T INICIAL ESCOLARIZADO EN L'A IE N° 2041, EN EL 
CENTRO POBI. ADO nrf 7.19-::!. A BASTIDAS, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE 

SATIPO, REGIÓN JUN' NI I.  fíe conformidad al Contrato N° 768-2014-GRJ/ORAF, por 

el manto de Si 	?A 	Mil Trescientos Uno con 24/100 Soles), con una 

penalidad por reí as. en la entrega del servicio de S/. 830.12 Soles, que 
deberá ser descipill..9:.•k: •;,..1..);:i;')(•_,  a efectuarse, siendo el pago de acuerdo a los rubros 

y montos. 

META 	 0508 
FUENTE DF FINAN', AH• N'In • RECURSOS ORDINARIOS 
ESPECIFICA DEI 	 2 6.8 1.3 1 
MONTO 	 : S/ 8,301.24 Soles 
PENALIDAD 	 SI. 830 12 Soles 

ARTICULO SEGIIN•00: 	NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 

Gen :ral Regional 	 Regional de Administración y Finanzas, Sub Dirección de 

Administración Fininci r 	JU Gerencia de Estudios, al interesado y demás órganos 

competentes del Cable - io Regional Junín 

REC2iSTRF9-, CC,N.m.wirTri ir:SE Y ARCHIVESE. 

C 

• • • •• ***** 4:6 • • 
	

**** • •• 

CI)Zl. 11F 
DIVC‘clui 1:1:,6911,4 de ktic..V. u;,,,r)r,W.11 y FI: ,zr.las 

GOBIERNO RECII 01.4AL JUN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo quo transcribo a Ud. pura su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

